
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 7 

города Алейска Алтайского края

приказ

17 февраля 2023 года №53

г. Алейск

О внесении изменений

На основании приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации от 23 января 2023 года № 47 «О внесении изменений в п. 12 
Порядка приёма на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 
2020 года № 458»,

Приказываю:

1. Утвердить прилагаемые дополнения, которые вносятся в пункт 2.5 
Положения о правилах приема, перевода, выбытия и отчисления 
обучающихся МБОУ СОШ № 7 г. Алейска, утвержденного 
приказом № 77 от 29.03.2022 г.

2. Настоящий приказ действует до 01 марта 2026 года.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Т.В. Свиридова



УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом от «17» февраля 2023 г.

№53

ДОПОЛНЕНИЯ,
которые вносятся в п. 2.5 Положения о правилах приема, перевода, выбытия 

и отчисления обучающихся МБОУ СОШ № 7 г. Алейска, утвержденного
приказом № 77 от 29.03.2022 г.

Абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Ребёнок, в том числе усыновлённый (удочерённый) или находящийся под 
опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в 
случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, 
патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по 
основным общеобразовательным программам в государственную или 
муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его 
брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные 
(удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители 
(законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными 
представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за 
исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 
Федерального закона.»


